
令和６年６月３日 

 

福岡県内市区町村社会福祉協議会 

地域福祉活動担当 各位 

 

福岡県地域福祉活動職員連絡会 

会 長  荒 木 裕 太 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「第 21回全国社協職員のつどい」開催に伴う参加補助について 

 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本会の活動につきましては、多大なるご理解ご協力を賜り、誠に感謝申

し上げます。 

 すでに周知されています「全国社協職員のつどい」が、今年度は京都府で開催され

ます。 

このつどいは、関西社協コミュニティワーカー協会が中心となり、全国の社協職員

の想いの集約・意見交換や意思表明の場、業務や立場を超えた組織化を目的に始まり、

関西・近畿圏において開催されております。 

つきましては、今年度の本会事業計画にありましたとおり、この学びの場に多くの

方に参加していただきたく、参加を希望する県内社協職員に対しまして、下記のとお

り補助をいたしますので、ご検討くださいますようお願いいたします。 

なお、当つどい開催まで時間がなく、申し込み締め切り直前でのご案内になりまし

たこと、ご了承ください。 

 

記 

 

１．補助対象  業務外でつどいに参加する予定のある県内社協職員 

※ブロック等での補助を受けている職員は対象外とします。 

２．補助金額  今年度本会予算内で、希望者に応じて案分します。 

但し、1人当たり 40,000円を上限といたします。 

３．応募方法  補助を希望される方は、地職連事務局（久留米市社協 荒木） 

までご連絡ください。詳細をご説明いたします。 

４．申込締切  令和６年６月１７日（月） 

 

【申込み・問合せ先】 

福岡県地域福祉活動職員連絡会 事務局 

（久留米市社協 荒木） 

TEL:0942-34-3035 FAX:0942-34-3090 

 Mail:yaraki@heartful-volunteer.net 


